Управление образования администрации муниципального

 округа "Усинск" Республики Коми

Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй

  кытшлöн администрацияын велöдöмöн  веськöдланiн

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 23» г. Усинск

МАДОУ «Детский сад № 23» г. Усинска

«Челядьöс 23 №-а видзанiн» школаöдз велöдан Усинск карса

муниципальнöй асшöрлуна учреждение

 «Челядьöс 23 №-а видзанiн» Усинск к. ШВМАУ

ПРОТОКОЛ № 3

заседания опорно-методической площадки по теме:

                «Ранняя профориентация с детьми дошкольного возраста»

26 апреля 2024 года

г. Усинск

Председатель — Агзамова Г. Ф., заведующий

Присутствовали: 15 человек

1 Гусева А.А. МБДОУ «ДС OB  № 20» г. Усинска

2 Закирова А.Д. МАДОУ «ДС № 10» г.Усинска

3 Малороссиянова А.В. МАДОУ «ДС № 16» г.Усинска

4 Сартаева З.С. МАДОУ «Детский сад N 23» г.Усинска

5 Минахметова А.С. МАДОУ «Детский сад N 23» г.Усинска

6 Рудыка Ю.А. МАДОУ «Детский сад N 23» г.Усинска

7 Курченко О.В. МАДОУ «Детский сад N 23» г.Усинска

8 Агзамова Г.Ф. МАДОУ «Детский сад N 23» г.Усинска

9 Петрунина Л.Н. МАДОУ «Детский сад N 23» г.Усинска

10 Абдурманова Н.Н. МАДОУ «Детский сад N 23» г.Усинска

11 Ануфриева О.В. МАДОУ «Детский сад N 23» г.Усинска

12 Чугунова Л.А. МАДОУ «Детский сад N 23» г.Усинска

13 Устинова И.А. МАДОУ «Детский сад N 23» г.Усинска

14 Ахлюстина Н.В. МАДОУ «Детский сад N 23» г.Усинска

15 Осипова А.И.. МАДОУ «Детский сад N 23» г.Усинска

ПOBECTKA ДНЯ:

1. Модель социального партнерства в условиях ранней профориентации дошкольников (из

опыта работы).  Ответственная: Петрунина Л.Н., старший воспитатель.

2. Нетрадиционная форма взаимодействия с родителями по расширению представлений у

детей о профессиях взрослых – технология «Гость группы». Ответственная: Петрунина

Л.Н., старший воспитатель.

3. Формирование знаний по ранней профориентации у детей дошкольного возраста через

дидактические игры. Ответственная: Рудыка Ю.А., воспитатель.

4. Подведение итогов работы ОМП. Проект плана на 2024 – 2025 учебный год.

Ответственная: Петрунина Л.Н., старший воспитатель.

5. Анкетирование педагогов на тему «Что включает в себя «Ранняя профориентация».

Ответственная: Петрунина Л.Н., старший воспитатель.

6.  Рефлексия. Ответственная: Минахметова А.С., старший воспитатель.

1. СЛУШАЛИ:

Петрунину Л.Н., старшего воспитателя. Она ознакомила педагогов ДО города с планом

работы заседания опорно-методической площадки №3. Поделилась опытом

работы коллектива детского сада по созданию модели социального партнерства в условиях

ранней профориентации дошкольников.

В ходе открытого обсуждения

РЕШИЛИ:

1.1 Использовать предложенные формы в работе.

2.СЛУШАЛИ:

     Петрунину Л.Н., старшего воспитателя. Она поделилась опытом работы детского сада по

организации нетрадиционной формы взаимодействия с родителями по расширению

представлений у детей о профессиях взрослых – технология «Гость группы». Участники

мероприятия познакомились с методами и      приемами педагогического руководства, этапами

организации профориентационной работы.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению представленную информацию для возможного использования в

педагогической деятельности.

3.СЛУШАЛИ:

Рудыка Ю.А., воспитателя. Она рассказала и познакомила педагогов со способом

формирования знаний по ранней профориентации у детей дошкольного возраста через

дидактические игры. Эти игры способствуют развитию познавательной деятельности,

интеллектуальных операций, представляющих собой основу обучения. Однако ребенка

привлекает в игре не обучающая задача, которая в ней заложена, а возможность проявить

активность, выполнить игровые действия, добиться результата, выиграть.

РЕШИЛИ:

Оценить представленный материал положительно. Рекомендовать к использованию.

4.СЛУШАЛИ:

Минахметову А.С., старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад №23» г. Усинска.

Она ознакомила коллег с проведением онлайн- игры «Знатоки профессии» между

участниками Посткроссинга.

РЕШИЛИ:

4.1. Оценить представленный материал положительно. Рекомендовать к использованию

5. СЛУШАЛИ:

Петрунину Л.Н., старшего воспитателя. Она провела анкетирование на тему «Что включает в

себя «Ранняя профориентация», в ходе которого педагоги оценили работу опорно-методической

площадки за 2023-2024 учебный год и внесли свои предложения по дальнейшему

сотрудничеству.

	ПРОТОКОЛ № 3
	ПOBECTKA ДНЯ:
	1. Модель социального партнерства в условиях ранней профориентации дошкольников (из опыта работы).  Ответственная: Петрунина Л.Н., старший воспитатель.
	2. Нетрадиционная форма взаимодействия с родителями по расширению представлений у детей о профессиях взрослых – технология «Гость группы». Ответственная: Петрунина Л.Н., старший воспитатель.
	3. Формирование знаний по ранней профориентации у детей дошкольного возраста через дидактические игры. Ответственная: Рудыка Ю.А., воспитатель.
	4. Подведение итогов работы ОМП. Проект плана на 2024 – 2025 учебный год. Ответственная: Петрунина Л.Н., старший воспитатель.
	5. Анкетирование педагогов на тему «Что включает в себя «Ранняя профориентация».  Ответственная: Петрунина Л.Н., старший воспитатель.
	6.  Рефлексия. Ответственная: Минахметова А.С., старший воспитатель.
	1. СЛУШАЛИ:
	2. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	3. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ: (1)
	4. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ: (2)
	4.1. Оценить представленный материал положительно. Рекомендовать к использованию
	5. СЛУШАЛИ:
	Петрунину Л.Н., старшего воспитателя. Она провела анкетирование на тему «Что включает в себя «Ранняя профориентация», в ходе которого педагоги оценили работу опорно-методической площадки за 2023-2024 учебный год и внесли свои предложения по дальнейшем...